
Päevaleht 12 11 1938 

Juudid 48 tunni jooksul Münchenist välja 

Saksamaal võetakse juutide vastu tarvitusele väga karme abinõusid 

Meeleavaldused olnud spontaansed 

  
München, 11. 11.(ETA) (Havas) Kõik Müncheni juudid pidid endid eile enne kella kuut õhtul 
registreerima politseikomissariaadis ja andma komissariaadile üle oma korterite ja garaažide võtmed. 
Juutidele anti 48-tunniline tähtaeg Münchenist lahkumiseks. See tähtaeg hakkas maksma 10. novembril 
kella 16-st alates. Hulk juute pidi lahkuma hotellidest. Paljud juutide eramajad on maha põletatud. 
Münchenis oli eile õhtuni vangistatud 500 juuti, nende hulgas ka palju naisi.  
Hitler ja välisminister von Ribbentropp viibivad praegu Münchenis.  
Berliin, 11. 11. (ETA) (Reuter) Saksa valitsuse juhtivad liikmed, kaasa arvatud ka Hitler, marssal Göring, 
Hitleri asetäitja Rudolf Hess, propagandaminister dr. Göbbels ja välisminister von Ribbentrop, pidasid 
möödunud ööl koosoleku, et arutada abinõusid, mida kavatsetakse tarvitusele võtta juutide vastu. 
Arvatakse, et need abinõud avaldatakse reedel. Ametlikes ringkonnis ollakse arvamisel, et juutide vastu 
tarvituselevõhetavad abinõud on väga karmid ja valjud.  
Berliin, 11. 11. (ETA) (Reuter) Möödunud öö jooksul on Berliini uulitsailt kaotatud kõik jäljed eelmise 
päeva meeleavaldustest. Ainult laudadega kinni löödud juudi äride aknad meenutavad möödaminejaile 
eilseid sündmusi. Nende kohta on avaldatud ainult lühike juhuslik teadaanne. Kahjusid hinnatakse 
kümnete miljonite markadeni. Propagandaminister Göbbels, kes võttis täna vastu välismaa ajakirjanikud, 
lükkas kategooriliselt ümber kuuldused, nagu oleksid neljapäeval toimunud juudivastased 
meeleavaldused olnud organiseeritud või nagu oleks pandud toime rüüstamisi. Göbbels rõhutas, et 
meeleavaldused olid spontaansed rahva tunnete väljendused.  

Briti astus samme  

London, 11. 11. (ETA) (Reuter) Briti asjadeajaja Berliinis Ogilvie Forbes on astunud Saksa valitsuse juures 
samme Briti kodanike julgeoleku kindlustamiseks seoses juudivastaste meeleavaldustega. Siin ei ole 
teada, missuguseid samme selles suhtes on astutud, kuid kuuldavasti need abinõud on määratud 
kaitsma Briti juutide isiklikku julgeolekut ja varandust Saksamaal.  

Inglise ajalehtede kommentaarid  

London, 11. 11. (ETA) (Reuter) Briti ajalehed on avaldanud palju artikleid juudivastaste meeleavalduste 
kohta Saksamaal. Artiklitele on pandud pealkirjad, nagu «Saksamaa must päev", «Vihane kättemaks", 
«Pogromm" jne. „Times" kirjutab muuseas, et ükski juut kogu Saksamaal ei saa tervitada ega heaks kiita 
kuritegu, mis on maksnud Saksa diplomaadi elu Pariisis. See abitu vähemusrahvas on saanud jälle 
kättemaksuakti osaliseks, mis on palju julmem kui kõik senised sarnased aktid. Ükski välismaa 
propagandist ei võiks jutustada hirmsamaid asju, kui neid tulekahjusid ja julmusi, mida on teostatud 
mustkaartlaste poolt kaitsetu isikuile, ja mis on häbistanud Saksamaad. Neisse meeleavaldustesse on kas 
segatud Saksa võimud või nad ei suuda säilitada avalikku korda, millega nad nii väga kiitlevad. Miljonid 
sakslased põlgavad häbi ja teotust, mis on langenud nende nimele, kirjutab “Times”. “Daily Telegraph” 
kirjutab muuseas, et eilne metsikus Saksamaal on tekitanud kogu tsiviliseeritud maailmas õudust. 
Natside kättemaks on käesoleva sajandi hirmsamaid sündmusi. “New Chronicle” kirjutab, et 
rahvussotsialistide brutaalsus on sama põlastav kui kahetsusväärne on selle põhjus. Sarnase metsikuse 
ja tooruse alusel ei ole lootust kokkuleppe saavutamiseks Saksa juhtide ja Briti rahva vahel. 


